

CO POD LASEM PISZCZY

Biuletyn informacyjny parafii
św. Maksymiliana Marii Kolbe

CZERWIEC 2024



*Pozwólcie dzieciom
przychodzić do Mnie*



„BYĆ NA MSZY” CZY „UCZESTNICZYĆ W EUCHARYSTII”?

Aktualny czas w roku liturgicznym, z Uroczystością Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa oraz wydarzeniem pierwszej Komunii św. dzieci, zachęca i prowokuje do refleksji nad tajemnicą Eucharystii.

W nauczaniu Kościoła znajdziemy wiele określeń, które wskazują na różne wymiary i aspekty Eucharystii. Oto kilka z nich: – źródło i szczyt całego życia chrześcijańskiego; – cenny pokarm dla wiary; – spotkanie z Chrystusem obecnym w sposób realny przez najwyższy akt miłości, dar samego siebie, rodzący życie; – uroczyste sprawowanie śmierci i zmartwychwstania Pańskiego; – czysty dar Bożej miłości; – sakrament Nowego Przymierza, w którym dokonuje się odkupieńcze działanie Chrystusa;

– pełnia życia sakramentalnego;
– źródło i objawienie Komunii;
– wspaniały sakrament, który oznacza i urzeczywistnia jedność Kościoła;
– początek i program „misji”;
– zadatek przyszłej chwały;
– streszczenie i podsumowanie całej naszej wiary.

Eucharystia jest więc sakramentem, który oznacza i urzeczywistnia komunie życia z Bogiem i jedność Ludu Bożego. Ukazuje najwyższy punkt Bożego działania, poprzez który Bóg w Chrystusie uświęca świat oraz jest miejscem najwyższego kultu, jaki ludzie w Duchu Świętym oddają Chrystusowi, a przez Niego Ojcu. To właśnie na Eucharystii – na sprawowaniu śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, na słuchaniu słowa Bożego przez komunie, przez postawę dziękczynienia i prośby – można w sposób jedyny i wyjątkowy spotkać i lepiej poznać Jezusa, odkryć Jego miłość i zespolic się z Nim, gdyż jest to sakrament, który nie tylko daje łaskę, ale przede wszystkim samego Dawcę łaski.

Jezus, ustanawiając posiłek eucharystyczny, przychodzi nam z pomocą, swoją mocą chce nas przemieniać. Tym samym Eucharystia staje się lekarstwem na każdą ludzką niemoc, pomaga stawiać czoła atakom szatana, dodaje odwagi i zapału do podejmowania trudnych zadań, daje poczucie pewności i niezłomną wytrwałość umożliwiającą spełnienie zobowiązań chrześcijanina, jest „siłą przebicia”. Nie jest to sakrament przeznaczony jako nagroda dla bezgrzesznych i świętych – Jezus obdarza w nim swoją mocą szczególnie tych, którzy mają świadomość osobistej ułomności i uznają swoją słabość.

Eucharystia, która jest czystym darem Bożej miłości, nie tylko ją objawia, ale pozwala ludziom trwać w miłości samego Boga. Człowiek, który doświadczy, jak ogromny ładunek Bożej miłości niesie ten sakrament, nie pozostanie bierny, lecz będzie chciał ją odwzajemnić przede wszystkim poprzez praktykowanie prawdziwej miłości wobec wszystkich ludzi, przez gotowość godzenia się i przebaczenia, przez postawę wyrzeczenia.

Tajemnica eucharystyczna staje się więc szkołą miłości bliźniego, miłości człowieka.

Eucharystia, uobecniając mękę, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa, uświadamia nam, że nie uciekał On od zmagania i ofiary, ale z miłości oddał się do dyspozycji Ojca. W każdej sprawowanej Eucharystii Kościół włącza się w tę ofiarę Jezusa i wzywa wiernych do uznania Jego ofiary za swoją oraz do gotowości oddania Bogu swej woli. Ofiarowanie samych siebie, własnych win, doświadczeń chroni przed pokusą traktowania Eucharystii jako miejsca ucieczki od trudu codzienności, a uczy łączenia miłości Boga z miłością ludzką. Udział w ofierze Zbawiciela wlewa także w serca nadzieję, ponieważ pozwala uczestniczyć w Jego zwycięstwie nad złem i panowaniem grzechu.

Wobec tej Tajemnicy nie można przyjąć postawy neutralnych widzów, ponieważ Chrystus zastawiając stół, osobiście zaprasza do niego wszystkich jako współbiedniaków, a pokarm, jaki daje, to Jego Ciało i Krew. Słowami „Bierzcie i jedzcie...”, „Bierzcie i pijcie...” Chrystus wzywa każdego do aktywnego uczestniczenia w tajemnicy odkupienia. A to znaczy, że nie wystarczy „być na mszy świętej”. Wyzwaniem dla każdego z nas pozostaje „uczestniczenie w Eucharystii” z taką wiarą, z takim nastawieniem i przeżywaniem, by każda Eucharystia była rzeczywiście spotkaniem z Jezusem.

Korzystając z okazji, wyrażam wdzięczność tym, którzy w minionych miesiącach angażowali się w przygotowanie dzieci do wczesnej i pierwszej Komunii Świętej. Dziękuję rodzicom, katechetkom: p. Annie i p. Katarzynie, ks. Bartoszowi. Dziękuję także wszystkim zaangażowanym w przygotowanie ołtarzy i procesji Bożego Ciała

KS. MARCIN WIERZBICKI

Z mocą Ducha Świętego bądźcie narzędziami przemiany świata!



ZDJĘCIA BASIA MARZEC

30 kwietnia podczas wieczornej Mszy Świętej z rąk Arcybiskupa Seniora Wiktora Skworca 31 osób przyjęło sakrament bierzmowania: 26 osób z naszej parafii i 5 z parafii Ducha Świętego w Tychach.

Przygotowanie do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej odbywało się w szkole i przy parafii. Lekcje katechezy prowadziła pani Katarzyna Cebula, a spotkania formacyjne przy parafii dwie pary małżeńskie: Iwona i Roman Strauchmanowie oraz Natalia i Tobiasz Pilniccy. Opiekunem przygotowujących się do bierzmowania był ks. proboszcz Marcin Wierzbicki, który prowadził też spotkania dla rodziców.

Bierzmowanie to podniosła uroczystość, która za każdym razem jest świętem całej wspólnoty parafialnej. Jak zawsze i tym

razem obfitowała w wiele wzruszających momentów.

Na początku mszy św. przedstawiciele rodziców skierowali do ks. Arcybiskupa prośbę o naznaczenie ich dzieci Duchem Świętym, by broniły wiary katolickiej i postępowały według jej zasad. Zapewne doskonale pamiętali dzień chrztu swoich dzieci, a teraz mieli być świadkami umocnienia ich Duchem Świętym i posłania jako świadków Jezusa Chrystusa. To wielkie przeżycie dla rodzica i dziecka, które już świadomie przyjmuje Dary Ducha Świętego i świadomie odnawia przyrzeczenia chrzcielne.

Szczególnym momentem w czasie Mszy św. było wzywanie kandydatów przez ks. proboszcza Marcina Wierzbickiego. Każdy wywołany zgłaszał swoją gotowość do przyjęcia sakramentu bierzmowania poprzez głośno

wypowiedzenie **JESTEM**. W słowie skierowanym do bierzmowańców ks. Arcybiskup dziękował za owo JESTEM. Uświadomił młodemu, że są ogniwem w łańcuchu pokoleń i od nich będzie zależało dalsze przekazywanie wiary w Jezusa Chrystusa.

Po odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych i odśpiewaniu Hymnu do Ducha Świętego każdy z kandydatów usłyszał słowa Arcybiskupa: „**Przyjmij Znamię Darów Ducha Świętego**” i został namaszczonej Olejem Krzyżma Świętego.

Na pamiątkę bierzmowania każdy otrzymał Pismo Święte, białą różę i tzw. punkty orientacyjne, czyli wskazówki ks. Arcybiskupa, którymi namaszczeni Duchem Świętym powinni się w życiu kierować.

Są nimi:

1. Chrzcielnica.
2. Krzyż.
3. Pismo Św.
4. Wieczernik – Kościół.

Dzień przyjęcia Ducha Świętego jest dniem, w którym człowiek staje się świadomym członkiem Kościoła i bierze odpowiedzialność za swoje życie religijne, za pogłębianie i rozwój wiary. Aby nie zmarnować tego daru, wszyscy bierzmowani musimy nieustannie pamiętać o słowach św. Pawła: *Ducha nie gaście*. Niech umacniają nas również słowa ks. Arcybiskupa Wiktora, że z Mocą Ducha Świętego możemy i powinniśmy być narzędziami przemiany świata.

CELINA ANT CZAK



Rodzina na wypasie, czyli „Barankowa” przygoda do Pierwszej Komunii Świętej

Pierwsza Komunia Święta to ważna uroczystość rodzinna, ale także znak, że dziecko na swój sposób po raz pierwszy świadomie wyznaje wiarę. Jak co roku w maju pojawia się wiele artykułów związanych z tymi uroczystościami oraz ich przeżywaniem. Piękna uroczystość to także zwieńczenie całorocznej pracy w przygotowaniu do Komunii Świętej.

W tym roku w naszej parafii grupa rodzin od września przygotowywała się do przeżycia tzw. „wczesnej” Komunii Świętej. „Baranki”, bo tak potocznie nazywa się ta grupa, mają na celu we wspólnocie rodzin przygotować nie tylko dziecko, ale całą rodzinę, do tego szczególnego dnia. Czym są „Baranki”? Początek tej formy katechizacji wziął się od rodzin, które podjęły decyzję o edukacji domowej (tzw. *homeschooling*). Kiedy ich dzieci osiągały wiek, w którym zwyczajowo w naszym kraju idzie się do Pierwszej Komunii Świętej, zaczęli szukać jakiejś formy przygotowania i trafili na dominikanina o. Przemysława Ciesielskiego, który do współpracy zaprosił pedagogożkę, Olę Sawicką, pracującą z dziećmi metodą Montessori.

Jakie są zatem podstawowe założenia „barankowego” przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej?

Przede wszystkim nacisk kładziony jest na rodzinę, nie tylko na dziecko, przez co forma przygotowania staje się bardziej

relacyjna i mniej zorientowana na zdawanie katechetycznych formuł. Dzięki oparciu na relacjach rodzinnych oddziaływanie przekazu jest pełniejsze. Co więcej, jest też dobrą podpowiedzią, jak w ogóle z dziećmi rozmawiać i pokazywać im świat wiary oraz wartości. Rodzice i rodzeństwo towarzyszą dziecku w odkrywaniu wiary, a przecież to oni w dużej mierze będą pomocą i środowiskiem wzrostu dzieci.

Po drugie to poczucie wspólnoty, wspólne rodzinne przygotowanie staje się źródłem inspirujących rozmów, przestrzenią do dzielenia się trudnościami związanymi z wychowaniem dzieci na tym etapie, ale także i wyzwaniem, jakie pojawiają się w przyszłości. **W ten sposób ciężary dzielą się i stają się łatwiejsze do dźwigania, a radości zostają pomnożone.** Daje to bezpieczne środowisko wsparcia i pomocy we współczesnym świecie, w którym liczba obowiązków oraz zadań paradoksalnie przyczynia się do poczucia samotności (nawet w rodzinie!) i niewystarczalności wobec wielu wyzwań współczesnego świata. Wszystko to dzieje się w poczuciu ogromnej wolności – to, co przedstawiamy na katechezach, jest raczej ukazywane w formie możliwości/narzędzia, a nie konieczności, choć same katechezy już w sobie niosą wiele wartości. Towarzyszą nam obrazy biblijne, Jezusowe przypowieści o wydarzeniach z Jego życia. Katecheza jest prowadzona przez księdza oraz rodzinę, która już wcześniej sama doświadczyła takiego przygotowania do Komunii.



ARKADIUSZ MIKA

W katechezach bazujemy przede wszystkim na roku liturgicznym, poznajemy jego arkana. Symbolicznie jest on przedstawiony jako okrągła płachta, przy której odbywają się katechezy, jest swego rodzaju tablicą, na której pokazujemy wydarzenia z życia Jezusa. Metody oparte na pedagogice Marii Montessori powodują, że dzieci na katechezie się nie nudzą: wiele rysują, widzą, dotykają, opowiadają, są aktywne i niejednokrotnie działają zespołowo z rodzicami. Wspólna praca w ramach katechez jest często cichym przyjacielem umacniania więzi rodzinnych, które z kolei zabezpieczają dziecko przed

różnego rodzaju niebezpieczeństwami w czasie dorastania.

W kontekście spowiedzi, która również jest elementem przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej, „barankowa” metoda opiera się na ignacjańskim założeniu, że rachunek sumienia i świadomość grzechu zaczyna się paradoksalnie od... świadomości dobra i dziękczynienia za nie. Świadomość otrzymanego dobra rodzi bardzo naturalnie (również w dzieciach) świadomość budzącej się odpowiedzialności i troski o dobro, a także jest lekcją o tym, że warto podjąć trud dla ochrony tego dobra, nawet jeżeli nie bardzo

nam się w danej chwili chce. Pierwsza spowiedź jest przeprowadzana bardzo łagodnie, a jednocześnie z odkryciem głębokiego sensu obecności Jezusa w tym sakramencie, zaś wymagania moralne są dopasowane do etapu rozwojowego dzieci.

Spotkania „barankowe” odbywały się w tym roku raz w miesiącu, po jednej z niedzielnych Mszy Świętych, dodatkowo mieliśmy dwa weekendowe wyjazdy, w ramach których mogliśmy się lepiej poznać i być razem w zabawie oraz nauce na łonie natury. To właśnie te wyjazdy przyczyniły się do silnego poczucia wspólnoty między rodzinami zaangażowanymi w „barankowe” przygotowanie.

Sama uroczystość pierwszokomunijna w duchu przygotowania barankowego na pierwszy rzut oka jest bardzo skromna. Nie ma fotografa ani wierszyków, gości uprzedza się, żeby dzieciom nie kupowali prezentów. Dzieci ubrane są w białe, zwykłe alby z małym eucharystycznym emblematem, bez świec, różańców (były one wykorzystane w ramach przygotowania). Rodzice sami angażują się w przygotowanie liturgii. Ta szlachetna prostota ma służyć temu, by sama Eucharystia wybrzmiała w swojej prostocie, a dzieci faktycznie skupiły się na tym, co duchowe. Choć wydaje się to szalone w dzisiejszych czasach, kiedy tyle wysiłku wkłada się w podkreślenie rangi uroczystości przez jej zewnętrzną oprawę (co oczywiście nie jest złe, ważne jednak, żeby forma nie przysłoniła tego, co najistotniejsze), to jednak „barankowi” rodzice raczej zgodnie mówią o tym, że taka forma przygotowania do Komunii im pomogła, a przeżycie samej uroczystości stało się dzięki temu głębsze. Po Eucharystii jest czas na radosne zdjęcia. W tym roku szczególnie pamiętką przygotowania do Komunii



NATALIA KISZCZAK-BINDA

Świętej były poświęcone w trakcie Mszy komunijnej ikony, namalowane własnoręcznie przez dzieci i rodziców.

Dla mnie jako księdza wielką radością jest widzieć w ławach parafialnych ludzi, którzy specjalnie przyjeżdżają na Mszę Świętą (choć nie są naszymi parafianami, a niektórzy przyjeżdżają wcale nie z najbliższej okolicy), aby później choć na chwilę spotkać się, porozmawiać, dać dzieciom możliwość wspólnej zabawy. Mam nadzieję, że uda nam się kontynuować to doświadczenie w przyszłym roku dla nowej grupy „Baranków”. Chcemy także podzielić się tym doświadczeniem z innymi rodzinami.

Jeżeli jest jakaś rodzina chętna do wejścia w przygotowanie do Komunii w takiej formie, to zapraszam do bezpośredniego kontaktu bądź przesłania maila: baranki.tychy@mms.edu.pl

Więcej o „Barankach” na stronie internetowej: mms.edu.pl

Ks. BARTOSZ JANKOWSKI

ALEKSANDER MOTYKA



Wspomnienia „barankowych” rodziców z czasu przygotowań do wczesnej Komunii Świętej

– Wspólnota baranków okazała się odpowiedzią na potrzeby naszych serc. Potrzebę wspólnoty, w której i my, i dzieci będziemy mogli się rozwijać. Potrzebę doświadczenia żywego Kościoła; wspólnoty wspólnot. Jesteśmy szczęśliwi, że Pan Bóg postawił na naszej drodze akurat tych ludzi, akurat te rodziny. To ogromne bogactwo i dar.

JOWITA I PIOTR

– Kiedy pierwszy raz usłyszałam o przygotowaniu barankowym do Pierwszej Komunii Świętej, że jedynym Prezentem dla dzieci jest Pan Jezus i nie ma innych prezentów, które odwracają uwagę od tego, co jest Istotą, to wiedziałam, że jest to miejsce, w którym chciałabym, aby moje Dziecko mogło być przygotowywane do tego Wydarzenia.

Będąc już uczestnikiem (tak, ja, mama jestem uczestnikiem, bo jest to przygotowanie rodzinne), odkryłam, że cała reszta też zachwyca.

Sama uroczystość Pierwszej Komunii pozwala dziecku skupić się na Panu Jezusie, dzięki temu, że nie ma wierszyków, fotografów i innych fajferwerków.

Również Sakrament Pojednania jest niesamowitym przeżyciem – dziecko w obecności Najświętszego Sakramentu, kiedy czuje się gotowe, podchodzi do księdza, do spowiedzi, a po wszystkim zostaje przytulone przez rodziców i zostaje mu nałożona biała alba. Warto dodać, że przygotowanie do sakramentu pojednania pokazane jest z perspektywy powierzonych nam talentów i dobra.

Dlatego moje kolejne Dziecko uczestniczy w tym przygotowaniu i nie wyobrażam sobie, by następne przygotowywać inaczej.

MIRKA I JACEK

– Baranki to przede wszystkim przygotowanie rodziców do pierwszej Komunii ich dzieci, a dzieci przygotowują się przy okazji. Spowiedź w perspektywie dobra była i wciąż

Pierwsza Komunia Święta w naszej parafii

będzie małą rewolucją w naszym rozwoju duchowym, bo tak jak wielu wychowałam się w duchu rywalizacji, zasługiwania. A przecież Pan Bóg jest miłosiernym Ojcem. Bardzo cenne jest również to, że uczestniczymy całymi rodzinami, mamy możliwość poznać się i wzajemnie inspirować. Polecam Baranki każdej rodzinie! ♥

EWA I ALEKSANDER

– Wspólnota Baranków pogłębiła naszą świadomość na temat Wiary i relacji z Bogiem i ludźmi. Z kilkunastoma rodzinami w drodze przygotowania naszych dzieci do Pierwszej Komunii dzieliliśmy się radościami, jak i trudnościami. Nasz syn i my czujemy się obdarowani ludźmi, z którymi odbyliśmy tę drogę.

ULA I WOJCIECH

– Nie znamy bardziej trafnego przygotowania do przyjęcia I Komunii Świętej niż w rodzinie. Baranki dają przestrzeń do zobaczenia siebie w kontekście relacji z drugim. To zarówno Jezus, jak i rodzina współtworzą nasz świat. Dorastanie, przygotowanie do kolejnych nowych etapów w życiu dziecka, w jego linii życia, dokonuje się zawsze we wspólnocie. Jak to mówi przysłowie afrykańskie: „Potrzeba całej wioski, aby wychować dziecko”. Baranki były dla nas wspólnym doświadczeniem wspólnoty: rodziców z dziećmi i wspólnoty Kościoła, który wskazuje na Jezusa, na Tego, który jest Źródłem Życia. Życzymy każdemu dziecku i jego rodzinie, by mogło rozwijać swoją wiarę w Boga, „podglądając” swoich bliskich, czerpiąc ze świadectwa tej „wioski”, która mu towarzyszy w dorastaniu jako człowiek.

MAGDA I ROBERT

Przez dwie kolejne niedziele maja na mszach o godz. 11.30 dzieci naszej parafii przystępowały po raz pierwszy do Komunii Świętej. 12 maja w Święto Wniebowstąpienia Pańskiego 20 osób, a 19 maja w Święto Zesłania Ducha Świętego 26 osób.

Dzieci z sercem otwartym, ufny i pełnym nadziei przygotowywały się do przyjęcia sakramentów pokuty i Eucharystii. Odbywało się to w ramach lekcji religii



ZDJĘCIA BASIA MARZEC

prowadzonych w szkole przez panie katechetki Annę Pustelnik i Katarzynę Cebulę oraz pod czujnym okiem rodziców. To rodzice bowiem odgrywają bardzo ważną rolę w przygotowaniu dziecka do tych sakramentów oraz w jego dalszym duchowym rozwoju i wzrastaniu w wierze. To przez przykład ich chrześcijańskiego życia dzieci mogą w pełni spotkać się z Panem Jezusem. Wsparciem dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych były spotkania – katechezy prowadzone przez ks. proboszcza Marcina Wierzbickiego.

Bardzo dziękujemy paniom katechetkom i ks. proboszczowi za trud włożony w przygotowanie dzieci do sakramentów spowiedzi i Komunii Świętej. Jednak szczególne podziękowania należą się rodzicom. Bez ich wsparcia nie byłoby tej pięknej uroczystości. „Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie” to słowa Jezusa. Jednym z elementów przygotowania do Komunii oraz budowania relacji był wyjazd integracyjny ojców i dzieci, który odbył się 27 kwietnia. Wspólna wędrowka na Soszów była nie tylko piękną przygodą, ale



BASIA MARZEC



MARCIN PLUTA



MARCIN PLUTA

Intencje mszalne

pozwoili zacieśni wiąz ojców z mającymi przyjąć sakrament dziećmi (zdjęcie z wyjazdu na okładce). To rodzice dbają o to, by dzieciom nie zabrakło chleba powszedniego, ale zadbali również o to, by nie zabrakło im chleba dającego życie wieczne. Obowiązkiem dorosłych jest przekazywanie wiary kolejnym pokoleniom, a stanie się to tylko wtedy, gdy oprócz chleba powszedniego, wzmacniającego ciało, otrzymają one pokarm duchowy. Pokarm, o który Bóg się zatroszczył, pozostawiając nam niezwykły dar – samego siebie w Komunii Świętej. To my mamy przekazać tym najmłodszym, że Boży Pokarm wzmacnia człowieka, pozwala pokonywać wszelkie kłopoty i trudności, daje moc do stawania się coraz silniejszym wobec pokus i wobec grzechu. Życzymy wszystkim dzieciom, które w tym roku przyjęły Pana Jezusa po raz pierwszy, aby nigdy nie zabrakło im Chleba dającego Życie Wieczne. Aby na zawsze już związały się z Jezusem Eucharystycznym.

CELINA ANT CZAK



ZDJE CIA BASIA MARZEC



01.06.2024 Sobota

- 7.30 – Za + Weronikę Kahler t we wspomnienie urodzin.
13.00 – Ślub: Luiza Kieras – Zbigniew Kieras.
18.00 – Za + córkę Monikę Bujnowicz, ++ rodziców Jana Mikołajczak, Zofię i Mariana Micuła.

02.06.2024 Niedziela

- 7.30 – Za + syna Andrzeja Bula, męża Jana Bula, ++ rodziców z obu stron, ++ siostry, szwagierki i szwagrów.
9.30 – Za + Czesława Kondratowicza w czwartą rocznicę śmierci.
11.30 – W 10. rocznicę śmierci Ignacego Wieszcze k.
16.30 – Za + Jana Nowaka w 30. rocznicę śmierci.

03.06.2024 Poniedziałek

- 7.30 – Za + ciocię Stefan ię Łabaj.
18.00 – Za + Józefa w kolejną rocznicę śmierci.

04.06.2024 Wtorek

- 7.30 – Za + Dorotę Furtok (od sąsiadów).
18.00 – Za Zuzannę, Filipa, Błażeja, Maję, Mikołaja, Emilię, Marię, Zofię, Józefa, Bartosza, Mateusza, Mikołaja, Antoniego i Mikołaja o otwarte serce na działanie Ducha Świętego i zdolność przyjęcia miłości Bożej oraz dzielenia się nią z innymi.

05.06.2024 Środa

- 7.30 – O radość nieba dla śp. Teresy Stefanowicz (od Żywego Różańca).
18.00 – Z prośbą o dary i owoce Ducha Świętego, opiekę Niepokalanej dla chreśniaków: Estery, Amadeusza, Koralii i Ignacego.

06.06.2024 Czwartek

- 7.30 – O powołania do służby Bożej.
18.00 – Za ++ rodziców Teresę i Zenona Stefanowicz, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyściu cierpiące.

07.06.2024 Piątek

- 7.30 – W intencji czciocieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.
18.00 – Do Serca Jezusowego w intencji Marii Szymanowskiej o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski.

08.06.2024 Sobota

- 7.30 – W intencji członków Żywego Różańca.
14.00 – Ślub: Katarzyna Gałązka – Dariusz Żuraw.
18.00 – Za + Macieja Kajora, o radość życia wiecznego.

09.06.2024 Niedziela

- 7.30 – W intencji Olgerda Andrycza z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalszą Bożą opiekę dla całej rodziny.
9.30 – W intencji Jacka Treła z okazji urodzin, z podziękowaniem za okazane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i wstawienie świętych.
11.30 – W intencji śp. Anny Kondratowicz we wspomnienie urodzin o radość życia wiecznego.
16.30 – Za + męża Zenona Dudę w 25. rocznicę śmierci.

10.06.2024 Poniedziałek

- 7.30 – Za ++ rodziców Annę i Teofila Karbo-wy, brata Józefa, siostrę Małgorzatę,

teściów Elżbietę i Bernarda Czardybon, szwagra Marka i ciocię Martę Sajdok.

18.00 – zajęta

11.06.2024 Wtorek

- 7.30 – Za ++ rodziców Janinę i Mariana Wira oraz bratową Ewę.
18.00 – Za + męża Stanisława Werenc w drugą rocznicę śmierci.

12.06.2024 Środa

- 7.30 – Za + syna Michała w kolejną rocznicę śmierci oraz ++ rodziców Zdzisławę i Włodzimierza.
18.00 – Za + Tadeusza Maguda w rocznicę śmierci.

13.06.2024 Czwartek

- 7.30 – Za + mamę Martę Szojda w rocznicę śmierci, za + ojca Józefa, zięcia Krzysztofa i ++ z rodziny.
18.00 – Przez wstawieństwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji członków Żywego Różańca z prośbą o Boże błogosławieństwo i wytrwanie w modlitwie.

14.06.2024 Piątek

- 7.30 – Za + Henryka Kosel w 18. rocznicę śmierci i jego rodziców Władysławę i Czesława Kosel, prosząc o łaskę nieba.
18.00 – Dziękczyнно-błagalna w kolejną rocznicę urodzin Rafała.

15.06.2024 Sobota

- 7.30 – W intencji budowniczych i dobrodziejów naszej parafii.
14.00 – Ślub: Paulina Pawelec – Adam Pawelec.
18.00 – Za ++ rodziców Juliannę i Roberta Seweryn, ++ Annę i Jakuba Gołosz, ++ z pokrewieństwa.

16.06.2024 Niedziela

- 7.30 – zajęta

9.30 – W intencji Iwony i Krzysztofa Cybul z okazji urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę nad całą rodziną i dary Ducha Świętego dla Wiktorii i Dawida.

11.30 – W intencji małżonków Katarzyny i Michała z okazji 16. rocznicy ślubu oraz kolejnej rocznicy urodzin Katarzyny, z podziękowaniem za otrzymane łaski, dary i błogosławieństwo, z prośbą o Boże prowadzenie.

16.30 – Za ++ rodziców Anielę i Stanisława Krawczyk w 16. rocznicę śmierci (od rodziny Piątkowskich).

17.06.2024 Poniedziałek

7.30 – Przez wstawiennictwo Matki Bożej Róży Duchownej w intencji Róż Różańcowych: Białej, Żółtej i Czerwonej z okazji 25. rocznicy zaślubienia.

18.00 – Za + brata Bolesława i ++ rodziców z prośbą o łaskę nieba.

18.06.2024 Wtorek

7.30 – Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji Danuty Nyszkiewicz z okazji urodzin, z podziękowaniem za wszelkie łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo od Legionu Maryi.

18.00 – Za + Agnieszkę Madej w pierwszą rocznicę śmierci, + Kazimierza Madej i ++ rodziców.

19.06.2024 Środa

7.30 – Za + Zbigniewa, Franciszka i Janinę o dar życia wiecznego w niebie.

18.00 – Dziękczynna.

20.06.2024 Czwartek

7.30 – wolna

18.00 – 1. Do Matki Bożej Królowej Kapłanów w intencji ks. proboszcza Marcina Wierzbickiego o opiekę, dary

Ducha Świętego i wszelkie potrzebne łaski (od Legionu Maryi i Róż Różańcowych).

2. Za + Marka Wieruszewskiego w pierwszą rocznicę śmierci.

21.06.2024 Piątek

7.30 – Za + Roberta Lenart w szóstą rocznicę śmierci (od żony z rodziną).

18.00 – Za + Henryka Piksę w trzecią rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny.

22.06.2024 Sobota

7.30 – Za ++ rodziców Janinę i Jana Frymus, Pelagię i Władysława Maszyna oraz ++ z rodzin: Frymus, Maszyna i Gwiżdziel.

18.00 – zajęta

23.06.2024 Niedziela

7.30 – Za + Tadeusza Karmelita w 13. rocznicę odejścia do wieczności z prośbą o zbawienie i życie wieczne.

9.30 – W intencji Janiny Andrycz z okazji rocznicy urodzin i rocznicy ślubu, z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o zdrowie oraz dalszą Bożą opiekę dla rodziny Andrycz i Remiszewskich.

11.30 – W intencji dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu św., w intencji Rocznych Dzieci, ich rodziców i rodziców chrzestnych.

16.30 – Dziękczynna za wszystkie wysłuchane prośby i otrzymane dobra, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz zdrowie dla Haliny z okazji 85. rocznicy urodzin i dla jej bliskich.

24.06.2024 Poniedziałek

7.30 – Za + Teresę Stefanowicz (od Stanisławy, Anny i Aliny z Miechowa).

18.00 – zajęta

25.06.2024 Wtorek

7.30 – Za + Dorotę Furtok (ofiara od pracowników Sertopu).

18.00 – Za + brata Piotra Bronowskiego i + mamę Annę we wspomnienie urodzin.

26.06.2024 Środa

7.30 – Za + męża Jana Kandzia w rocznicę urodzin.

18.00 – Za + mamę Irenę Kątny w szóstą rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny.

27.06.2024 Czwartek

7.30 – Do Najświętszego Serca Maryi w intencji Krystyny i Jadzi oraz Kasi, Mariana, Mikołaja i Franusia o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski.

18.00 – Za ++ rodziców Zofię i Dominika, siostrę Irenę i ++ z pokrewieństwa, za dusze w czyśćcu cierpiące.

28.06.2024 Piątek

7.30 – W intencji Jakuba Szojda z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla żony Elżbiety i córki Hani.

18.00 – Za ++ rodziców Jadwigę i Jana Kiepas oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron.

29.06.2024 Sobota

7.30 – Za + Andrzeja Kobylec (od sąsiadów).

14.00 – Ślub: Magdalena Truchan – Michał Truchan.

18.00 – Z okazji 40. rocznicy działalności zespołu charytatywnego, żyjących i zmarłych członków, dobroczyńców oraz ofiarodawców.

30.06.2024 Niedziela

7.30 – zajęta

9.30 – W intencji wnuka Macieja Kozłowskiego w 10. rocznicę urodzin, dziękując za otrzymane łaski, prosząc o opiekę i dary Ducha Świętego dla brata i rodziców.

11.30 – Dziękczynno-błagalna w 40. rocznicę ślubu Barbary i Mirosława Kańtor.

16.30 – W intencji + Lidii Andrycz i ++ z rodziny Woźny i Czombara o łaskę nieba.



Ogłoszenia

Chrzty:

28.04.2024 – Lidia Szczepanek

Pogrzeby:

25.04.2024 – Teresa Stefanowicz

26.04.2024 – Dorota Furtok

15.05.2024 – Jerzy Białas

15.05.2024 – Wanda Brandys



Papieskie Intencje Misyjne:

ZA UCHODŹCÓW

Módlmy się, aby emigranci, zmuszeni z powodu wojen lub głodu do pełnej zagrożeń i niebezpieczeństw ucieczki, znaleźli akceptację i nowe perspektywy życia w krajach, które ich przyjmują



BASIA MARZEC

Powyżej klasa 3a (12 maja), poniżej klasa 3c (19 maja). Więcej o I Komunii Świętej s. 10–12.



JOANNA ŚCOWIŃSKA

MSZE ŚW. NIEDZIELNE

7³⁰ 9³⁰ 11³⁰ 16³⁰

MSZE ŚW. W TYGODNIU

7³⁰ 18⁰⁰

MSZA ŚW. SZKOLNA

Środa 18⁰⁰



Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56
www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA
50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

KODY QR
DO OBSŁUGI
DAROWIZN:



CELE CHARYTATYWNE



CELE KULTU RELIGIJNEGO